
Area Infrastrutture Civili
Servizio Tutela Ambiente e Territorio
Ufficio Verde Urbano

ORDINANZA TL n. 843     del 15/06/2021

Oggetto: Chiusura temporanea delle due aree sgambamento cani poste sul retro della
                 Rocca Brancaleone

Tenuto conto che nei giorni 18/19/20 Giugno 2021 si terranno le “Giornate europee dell’archeologia 2021”;

Considerato che la Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le Provincie di Ravenna, Forlì, 
Cesena e Rimini, con PG 117359/21 del 10/06/2021, ha richiesto la chiusura temporanea, in data 18 Giugno 
2021, dalle ore 15,00 alle ore 18,00, delle aree di sgambamento per cani poste sul retro della Rocca 
Brancaleone, in quanto si prevede visita guidata delle mura orientali della Rocca Brancaleone (area 
compresa tra mura e recinzione ferroviaria);

Al fine di consentire lo svolgimento della suddetta visita guidata in sicurezza, in coerenza con quanto 
previsto dall’art. 16.2 del Regolamento Comunale del Verde;

Visti:

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 26;

- lo Statuto del Comune di Ravenna

- il Regolamento Generale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

ORDINA

La chiusura temporanea, in data 18 Giugno 2021, dalle ore 15,00 alle ore 18,00, delle due aree di 
sgambamento cani poste sul retro della Rocca Brancaleone.

Le violazioni della presente ordinanza, comporta l'applicazione della sanzione nella misura minima e 
massima di cui all'art. 7 bis del D.Lgs. n°267/00 ferme restando l'applicazione delle responsabilità penali e/o 
civili per i danni eventualmente arrecati.

Il Servizio Tutela Ambiente e Territorio, ai fini di portare a debita conoscenza dell'utenza la presente 
ordinanza, la affiggerà nei luoghi interessati.

DISPONE

che copia dell'ordinanza sia trasmessa alla Polizia Municipale ai fini della debita conoscenza per i compiti di 
istituto.

Ravenna, 15 Giugno 2021
Il Dirigente del Servizio Tutela Ambiente e Territorio

Dott. Stefano Ravaioli

(firmato digitalmente)


